

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do ABC Comitê Assessor do Sistema de Bibliotecas

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7930 sisbi@ufabc.edu.br

# CONVOCAÇÃO

Prezados Membros do Comitê Assessor do Sistema de Bibliotecas,

O Presidente do Comitê Assessor do Sistema de Bibliotecas, Hugo da Silva Carlos, nomeado pela Portaria nº 4277/2024 (Boletim de Serviço da UFABC nº 1367, de 02/08/2024, página 6), convoca-vos para a II reunião ordinária de 2025:

**Data:** 19 de maio de 2025

Horário: 10 horas

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/comite-assessor-do-sistema-de-bibliotecas

### Pauta:

### Informes da presidência

a) orçamento - Plano de Contratação Anual de 2025.

#### Ordem do dia

- a) aprovar a ATA DE REUNIÃO Nº 1/2025 CASB da última reunião;
- b) homologar o ATO DECISÓRIO Nº 4/2025 CASB;
- c) aprovar a MINUTA DE RESOLUÇÃO (Estabelece a categorização de novos usuários, a quantidade de itens e prazos de empréstimo domiciliar de materiais bibliográficos dos acervos do Sistema de Bibliotecas);
- d) homologar a proposta relativa à aquisição de livros (recursos de investimento).

Secretaria do Sistema de Bibliotecas sisbi@ufabc.edu.br